КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ САЯНСКИЙ РАЙОН

АГИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

15.04.2013                                           с. Агинское
      № 9

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИ

 В РЕШЕНИЕ АГИНСКОГО СЕЛЬСКОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ
ОТ 26.12.2012 ГОДА № 48 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ СТОИМОСТИ  1 КУБ.М. ТРАНСПОРТНОЙ УСЛУГИ ПО ВЫВОЗУ И ОТКАЧКЕ СЕПТИКА
НА ТЕРРИТОРИИ АГИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ                      «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 23 Устава Агинского сельсовета, Агинский сельский Совет депутатов, РЕШИЛ:

1. Изложить п. 1 решения Агинского сельского Совета депутатов от 26.12.2012 г. № 48 в следующей редакции: «Установить для МУП УК ЖКХ «Агинское» стоимость транспортной услуги по откачке и очистке септика на территории Агинского сельсовета в размере 175,34 руб./м3, с 01.07.2013 года в размере 182,05 руб./м
[image: image1.wmf]3

.

2. Контроль за настоящим решением возложить на постоянную комиссию по социальным вопросам (В. К. Поддубняк)

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в общественно-политической газете Саянского района «Присаянье».

Глава Агинского сельсовета                                                                     В. Е. Иванькин
	                                                                                         «Утверждаю»

                                                                                Директор МУП УК ЖКХ «Агинское»

                                                                     ___________В.Н. Третьяков
                                                                                                 15 апреля 2013 г.
Калькуляция

	на оказание транспортной услуги по вывозу и откачке септиков при отсутствии центральной системы канализации на территории Агинского сельсовета

	№ п\п
	наименование статей затрат
	Руб.

	1
	2
	3

	1. Натуральные показатели

	Вывезено жидких бытовых отходов, куб. м. (ЗИЛ-40%+ КАМАЗ-60%)
	15,3

	2. Полная себестоимость услуг

	1
	Амортизационные отчисления на полное восстановление
	118,08

	2
	Затраты на выполнение всех видов ремонтов
	307,00

	3
	Оплата труда водителя
	102,21

	4
	Отчисления во внебюджетные фонды, 30,2%
	35,06

	5
	Затраты на ГСМ
	273,52

	6
	Затраты на смазочные материалы
	97,13

	Итого
	933,00

	Цеховые расходы
	214,59

	Общеэксплуатационные расходы
	229,52

	Рентабельность
	68,86

	Всего:
	1445,96

	Стоимость транспортровки за 1 куб. м. с 01.01.2013 по 31.12.2013
	94,51

	Стоимость очистки сточнызх вод с 01.10.2012 за 1 куб. м.
	80,83

	Стоимость очистки сточнызх вод с 01.07.2012 за 1 куб. м.
	87,54

	ИТОГО стоимость транспортной услуги по вывозу и откачке септика с 01.01.2013 по 30.06.2013 г. руб. за 1 куб. м.
	175,34

	ИТОГО стоимость транспортной услуги по вывозу и откачке септика с 01.07.2013 по 31.10.2013 г. руб. за 1 куб. м.
	182,05

	Калькуляция составлена на основании "Методических указаний по разработке сметных норм и расценок на эксплуатацию строительных машин и автотранспортных средств" МДС 91-3.99 Утвержденные постановлением Госстроя России от 17.12.99 № 81

	Главный экономист                                      В. В. Гребнев

_1292276616.unknown